
 

 
 КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 

КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КИРОВСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 8 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 августа 2021 г.  № 23/96 
 

г. Екатеринбург 

 

Об отказе Оганесяну Карлену Гагиковичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по  

Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 
 

В связи с непредставлением Оганесяном Карленом Гагиковичем, 

выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение в 

Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», кандидатом 

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 в срок, 

установленный пунктом 4 статьи 51 Избирательного кодекса Свердловской 

области (до 18 часов 00 минут 04 августа 2021 года включительно), 

оформленных надлежащим образом документов для регистрации кандидатом 

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

Кировскому одномандатному избирательному округу № 8 (акт от 04.08.2021 

года прилагается), о чем кандидат был извещен решением комиссии от 05 

августа 2021 года № 21/91, руководствуясь подпунктом 3 пункта 6 статьи 53 

Избирательного кодекса Свердловской области, Кировская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому 

одномандатному избирательному округу № 8    р е ш и л а :   



 

1. Отказать Оганесяну Карлену Гагиковичу, выдвинутому 

избирательным объединением «Региональное отделение в Свердловской 

области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», в регистрации кандидатом 

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области по 

Кировскому одномандатному избирательному округу № 8. 

  2. Направить письменное указание дополнительному офису  

№ 7003/0004 публичного акционерного общества «Сбербанк России» по 

адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Гагарина, д. 35, к. Б. о 

прекращении с 11.08.2021 финансовых операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом Оганесяном Карленом 

Гагиковичем, за исключением возврата в избирательный фонд 

неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, 

перечисленных до указанной даты. 

3. Предложить Оганесяну Карлену Гагиковичу не позднее 10.09.2021 

перечислить неизрасходованные средства, находящиеся на специальном 

избирательном счете, гражданам и (или) юридическим лицам, внесшим 

добровольные пожертвования либо осуществившим перечисления в 

избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам, закрыть 

специальный избирательный счет и представить в Кировскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области по Кировскому 

одномандатному избирательному округу № 8 итоговый финансовый отчет и 

необходимые первичные финансовые документы.  

4. Направить сведения о принятом решении в средства массовой 

информации для опубликования. 

5. Направить настоящее решение Оганесяну Карлену Гагиковичу, 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Окружной избирательной комиссии по Кировскому одномандатному 

избирательному округу № 8. 



 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.В. Панову. 

 

Председатель                                   

избирательной комиссии 

   

С.В. Панова 

 

 

  

Секретарь                                         

избирательной комиссии 

  

В.В. Лашко 

 

 

 

   

   

   

 

 

 

 
 

 


